
 

 

COMUNE DI VALSTRONA  
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA  

 

          
           Parco dell'Alta Valsesia 

        e dell'Alta Val Strona  

 

ORIGINALE           N. 34 

COPIA 

         
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO:  Approvazione progetto definitivo esecutivo “Lavori di potenziamento della 
rete di smaltimento delle acque bianche in loc. Preia”    CUP  C25E18000090004 
 

L’anno duemiladiciotto, addì otto del mese di agosto  alle ore 18,00 nella sala delle 

adunanze.     

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano:  

   PRESENTI ASSENTI 

CAPOTOSTI LUCA Sindaco X - 

RAINOLDI IVAN Vicesindaco X - 

STRAMBO SARA Assessore - X 

                TOTALI 2 1 

              

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella VECA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, CAPOTOSTI LUCA, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 
 
 
 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

   Premesso che sono in corso i lavori di rifacimento delle rete idrica in loc. Preia da parte della 
Società Acque Novara VCO spa; 
 
 Considerato che l’Amministrazione Comunale ha valutato la possibilità di procedere al 
potenziamento della rete di smaltimento delle acque meteoriche all’interno del centro abitato della 
loc. Preia, che ne risulta in parte sprovvista, visto che durante la stagione invernale crea delle 
problematiche legate al transito pedonale, oltre al completamento dei lavori di asfaltatura; 
 
 Visto il progetto definitivo esecutivo predisposto dall’arch. Alessandro Recupero dell’Ufficio 
tecnico, composto dai seguenti elaborati  

Visto il progetto: 

1. Relazione tecnica e quadro economico; 
2. Capitolato Speciale d’Appalto; 
3. Schema di contratto; 
4. Elenco prezzi unitari; 
5. Computo metrico estimativo; 
6. Elaborati grafici; 

dell'importo complessivo di  € 27.000,00= , così suddiviso: 
  

IMPORTO LAVORI  A BASE D’ASTA  €  21.500,00 
SOMME A DISPOSIZIONE  
- IVA 22% sui lavori  € 4.730,00 
- Spese tecniche  €    430,00 
- Imprevisti ed arrototndamento €    340,00 

TOTALE  € 27.000,00 

 Atteso che il progetto è stato sottoposto a validazione ai sensi dell’art. 26 comma 8 D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;  

 Dato atto: 
• che i lavori sono finanziati per €. 27.000,00 con fondi propri di bilancio  
• l’opera è conforme alle normative tecniche, ambientali, edilizie ed igieniche, di sicurezza 

previste dalle leggi vigenti, più precisamente agli strumenti urbanistici adottati ed approvati, 
al regolamento edilizio vigente, nonché alle indicazioni e prescrizioni urbanistiche del PRG 
vigente;  

• che, ai sensi dell’art. 201, comma 2, del T.U. 267/2000, l’intervento non è soggetto alla 
preventiva approvazione del piano economico-finanziario; 

• al progetto è stato assegnato il seguente codice CUP: C25E18000090004  
Atteso che  

• ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 – alla presente opera pubblica 
non si applicano le disposizioni di cui al Titolo II del D.P.R. n. 380/2011; 

• il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è l’Arch. 
Alessandro Recupero. 

 Considerata l’opportunità di procedere all’approvazione del suddetto progetto, in quanto 
rispondente alle finalità perseguite; 

 Visti: 
- D.lgs. n. 50/2016 e smi ed il il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora in vigore in fase 

transitoria; 
 

   Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000; 
 



   Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 
 

1. di assumere la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di approvare il progetto definitivo dei “Lavori di potenziamento della rete di smaltimento 
delle acque bianche in loc. Preia”, redatto dall’arch. Alessandro Recupero dell’Ufficio 
tecnico nell'importo complessivo di € 27.000,00=, composto dagli elaborati sopradescritti, e 
di cui al quadro economico di spesa in premessa, per il potenziamento della rete di 
smaltimento delle acque meteoriche all’interno del centro abitato della loc. Preia, oltre al 
completamento dei lavori di asfaltatura; 

3. di imputare la spesa relativa all’intervento codice meccanografico 10.05.2 del bilancio 
corrente esercizio; 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Alessandro Recupero. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Capotosti Rag. Luca        F.to D.ssa Nella Veca  
 
 
 

 
PARERI EX ART. 49 T.U.EE.LL. 267/2000 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to Arch. Alessandro Recupero 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to Mondin Noemi 
 
 
 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione: 

� ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi; 

� è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

� è stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art. 135, comma secondo, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Lì 27.08.2018      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    F.to D.ssa Nella Veca 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, primo comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Lì       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  


